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Mieszkańcy i przedstawiciele instytucji zainteresowani potrzebami osób
z niepełnosprawnościami uczestniczyli dziś w konferencji „Dostępność
Przyszła” zorganizowanej przez Dolnośląski Uniwersytet Dostępności.

Dostępność to zapewnienie wszystkim osobom takich samych możliwości
załatwiania swoich spraw w sposób samodzielny. Dotyczy ona i przestrzeni w
której żyjemy, i świata cyfrowego.

Konferencja była jednym z elementów projektu „Rok 2024 Rokiem Dostępności”
realizowanego w powiecie dzierżoniowskim, świdnickim i ząbkowickim.

Po rozpoczęciu konferencji przez posła Marka Chmielewskiego wysłuchali prelekcji
Pana Tadeusza Skrzypka, realizującego projekt w ramach Dolnośląskiego
Uniwersytetu Dostępności. Jej głównym celem było naświetlenie problemu
dostępności i wskazanie jak wielkiego grona osób dotyczy ten temat. Podczas
wystąpień i dyskusji poruszano tematy związane z technologiami, komunikacją i
przyszłością osób ze specjalnymi potrzebami. Konferencja była w pełni dostępna,
z tłumaczeniem na polski język migowy.

Kolejnym etapem projektu będzie cykl warsztatów:
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doświadczania niepełnosprawności - moduł dedykowany szczególnie dla
„obsługujących” osoby z niepełnosprawnościami, by choć przez chwilę
doświadczyli tego, co ich klienci;
komunikacji z osobami niemówiącymi, niesłyszącymi czy niewidzącymi -
przećwiczymy m in. różne metody (AAC, ETR, PJM, braill’a czy LORMA);
zapoznania się z różnymi urządzeniami pomagającymi w miarę normalnie
funkcjonować, które można zakupić z dofinansowaniem lub wypożyczyć; 
4. zapoznania się i ćwiczeń z barierami dostępności, sposobami ich usunięcia
poprzez procedury skargowe. Zwiększając dostępność i samodzielność;
debaty o dostępności - przekonamy się, iż jest to obowiązujące prawo, a nie
chwilowa moda;
problemów z dostępnością informacyjno-komunikacyjną - informacja po
wydarzeniu powoduje wykluczenie z dostępności. Zawsze powinna ukazywać
się przed wydarzeniem. Środki komunikacyjne muszą zaś być dobrane do
rodzaju niepełnosprawności osoby, np. miganie itd.;
przykładów dobrych praktyk w dostępności celem poszukiwania i
zrozumienia, co może pomóc w dostępności;
wywiadów z osobami pracującymi w danej dziedzinie, z możliwością
zadawania pytań związanych z następującą tematyką - niedostępna
codzienność a poradnictwo i konsultacje dla osób o szczególnych potrzebach
oraz osób z niepełnosprawnościami; oferty Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Usług Społecznych
zwiększające dostępność; dostępny Powiatowy Zespół Orzekania
Niepełnosprawności, Wojewódzki Zespół Orzekania o Niepełnosprawności,
Zakład Ubezpieczeń Społecznych;
zdefiniowania/przekazania informacji o występujących utrudnieniach w
dostępności. Wszystko po to, by je zauważyć, zmniejszyć lub wyeliminować;
określenia barier dostępności i możliwości ich zmniejszenia w edukacji,
kulturze i zdrowiu;
dobrych przykładów dostępności w turystyce, rekreacji i sporcie, które już
istnieją;
psychologicznych aspektów niepełnosprawności -osoby o szczególnych
potrzebach, osoby z niepełnosprawnością bardzo często są narażone na
różne dolegliwości z: samotnością, brakiem relacji z innymi, zdrowiem czy
niesamodzielnością. W tym panelu porozmawiamy o tym z doświadczonym
psychologiem, badaczem ludzkich zachowań, autorem książek z tej
dziedziny.

Kontakt do koordynatora projektu: Tadeusz Skrzypek, tel. 601 289 499, adres e-
mail: skrzypek [dot] tadeusz3 gmail [dot] com



(skrzypek[dot]tadeusz3[at]gmail[dot]com).


